



Independent Joint Anti-Corruption
Monitoring & Evaluation Committee

اعلامیه مطبوعاتی

نتایج ناهمگون مبارزه علیه فساد اداری

کابل، افغانستان، ۲۶ سنبله ۱۳۹۴- زمان آن فرا رسیده است تا مبارزه علیه فساد اداری در دولت وحدت ملی پس از گذشت تقریباً یک سال مورد ارزیابی قرار گیرد. در حالی که بدون شک برخی از پیشرفت هایی در زمینه صورت گرفته است که می توان از اقدامات در مورد برخی مقامات فاسد و اصلاحات در پروسه تدارکات نام برد. اما کار های زیادی نیز باقی مانده است که انجام شود تا افغانستان به یک کشور عاری از فساد مبدل شده و بتواند سرمایه گذاری های خارجی را جذب کند و در نتیجه آینده مرفه را برای شهروندان کشور فراهم سازد.

یکی از پیش شرط های ضروری برای دستیابی به این اهداف، ایجاد و حفظ یک سیستم قابل اعتماد و شفاف حاکمیت قانون که قادر به تامین حقوق فردی و مجازات متخلفان فاسد است؛ می باشد. متأسفانه، با وجود میلیاردها دالر سرمایه گذاری خارجی روی این هدف، بخش قضایی قادر به بررسی و پیگرد قانونی قضایای فساد به ویژه در برابر افراد با نفوذ و آنهاييکه در مصونیت کامل و در ماورای قانون عمل می کنند؛ نشده است. آنطوریکه گزارش ردیابی قضایای فساد کمیته نظارت و ارزیابی، ماه ثور ۱۳۹۴ اشاره می نماید یکی از دلایل این است که کارگزاران مختلف در سیستم قضایی اکثراً با یکدیگر همکاری نمی نمایند که این از یک طرف مانع تحقیق موثر جرایم مورد اتهام می شوند، و از طرفی اعتماد مردم را بالای مقامات ذریبط کاهش میدهند. طورمثال، تقریباً دوازده ماه بعد از آنکه رئیس جمهور و ریس اجراییه سوگند یاد کردند، آنها برای تعیین یک نامزد مناسب برای پست مهم لوی سارنوال موفق نشده اند. تا زمانی که این پست تکمیل نگردد، روند مبارزه با فساد اداری به شدت ضعیف باقی خواهد ماند.

با وجود این چالش ها، دولت افغانستان پیشرفت های قابل توجه ولی ناهمگونی در امر مبارزه با فساد داشته است. براساس گزارش منتشر شده امروز کمیته نظارت و ارزیابی، پلان کاری ۱۰۰ روزه اخیر که توسط ادارات دولتی تهیه گردیده است، نشان میدهد بعضی وزارت های افغانستان، گنجاندن اقدامات مبارزه علیه فساد اداری را در پلان های کاری شان آغاز کرده است. اما این پلان ها، ناقص و عموماً دارای توضیحات اندک و اهداف بسیار بلندپروازانه (غیر قابل تطبیق) می باشند. همچنین، امروز کمیته نظارت و ارزیابی، هشتمین گزارش ششماهه خویش را به نشر سپرده تا میزان تطبیق بیشتر از ۳۸۰ سفارش را که از تاریخ ایجاد کمیته ارائه گردیده است مورد ارزیابی قراردادهد. کارکنان کمیته نظارت و ارزیابی، برای نظارت از این سفارشات، در اوایل تابستان سال جاری به تعداد ۳۰ نهاد را بههدف دستیابی به اطلاعات معتبر مورد ارزیابی قراردادند تا نشان دهد که آیا این سازمانها سفارشات کمیته نظارت و ارزیابی را در مورد تطبیق کرده اند یا خیر؟ بررسی ماچنین نشان میدهد:

سفارشاتى که به هیچ صورت عملی نگردیده اند: ۷۶ (٪۲۰)

سفارشاتى که قسماً عملی گردیده اند: ۱۷۶ (٪۴۶)

سفارشاتى که کاملاً عملی گردیده اند: ۱۲۸ (٪۳۴)

طوریکه نتایج نشان می دهد، هنوز فرصت های برای بهبود عملکرد دولت وجود دارد. با این حال، تعداد سفارشاتى که کاملاً عملی گردیده اند، از زمان ارزیابی قبلی کمیته نظارت و ارزیابی در ماه ثور ۱۳۹۴ افزایش یافته است. زیرا در گذشته فقط ۵۰ سفارش از جمله ۳۶۹ (٪۱۳.۶) به عنوان سفارشاتى که طور کامل عملی گردیده، رده بندی گردیده بود. دوازده ماه آینده روشن خواهد ساخت که آیا این انکشافات نسبی صرفاً زودگذر بوده و یا اولین گام در مسیر افغانستان می باشد که در آن فساد نه قانون بلکه یک استثنا، خواهد بود.

برای معلومات بیشتر به شماره ۹3 (0) 797 515 871 + ویا www.mec.af/contact@mec.af

تماس حاصل نمایید. همچنان لطفاً صفحه فیس بوک ما را در mec.afghanistan و صفحه توئیتر ما را [@MEC_Afghanistan](https://twitter.com/MEC_Afghanistan) ملاحظه فرمایید.